
Vargem Alta, terça-feira, 11 de março de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2310 Página 34 de 35 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO PADRE 

ROMEU PEDRUZZI (CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E 

PAVIMENTAÇÃO DE RUA PROJETADA), NA LOCALIDADE DE BOA 

ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2024 À 12 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2024 

VARGEM ALTA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2023 
EDITAL/EST N.º 27/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2023, de 10/03/2023, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2023, de 07/03/2023, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

ENSINO MEDIO 

27º DERIK RAPOSO PIVETTA 

 
Vargem Alta, ES, 11 de Março de 2024  

 ELIESER RABELLO 
 Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 018/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

PROCEDE A PROGRESSÃO FUNCIONAL DE PROFISSIONAL 

EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA/ES, 

no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 4872/2023;  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial do Profissional 

do Magistério Público do Município de Vargem Alta, Srª. Elenilda 

Marcelino Goulart da Silva, vínculos de provimento efetivo, matrículas 

funcionais nº 002128 – PMFD e nº 002127 - PMFP, que mediante 

comprovação de Especialização: Pós-Graduação Lato Sensu na área da 

Educação obteve progressão funcional para o Nível III.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta/ES, 08 de março de 2024. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

_________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

ID CidadES: 2024.071L0200001.10.003 

 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, RATIFICA A CONTRATAÇÃO DIRETA, com fundamento no 

Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n.º 14.133/21, em favor da empresa : 

FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, CNPJ: 

02.980.103/0001-90, para realizar curso de capacitação aos servidores 

da Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, conforme justificativas no 

Processo eletrônico n.º 155/2024, Inexigibilidade n.º 03/2024. 

Valor: R$ 7.744,00.  

 

Vargem Alta - ES, 08 de março de 2024. 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA 

PRESIDENTE 

_________________________________________________________ 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 


